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Data zamieszczenia sprawozdania 2020-09-29

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. FOSA Nr domu 31 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-768 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 516704533

Nr faksu E-mail biuro@rozszczepowe-
marzenia.org

Strona www www.rozszczepowe-marzenia.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2007-03-19

2007-03-19

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14041643300000 6. Numer KRS 0000248920

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Małgorzata Elżbieta 
Zawada-Jaster

Prezes Zarządu TAK

Karol Niespodziewański Wiceprezes Zarządu TAK

Elżbieta Radkowska Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

lek. med. Joanna 
Małgorzata Stankiewicz

Przewodnicząca Rady 
Programowej

TAK

dr n. med. Włodzimierz 
Bogdan Piwowar

Wiceprzewodniczący 
Rady Programowej

TAK

lek. med. Zbigniew 
Surowiec

Członek Rady 
Programowej

TAK

FUNDACJA "ROZSZCZEPOWE MARZENIA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem statutowym Fundacji "Rozszczepowe Marzenia" jest wspieranie 
osób:

- które urodziły się z rozszczepem lub inną, możliwą do korygowania lub 
leczenia dzięki osiągnięciom nowoczesnej medycyny, a w szczególności 
chirurgii plastycznej i rekonstrukcyjnej wadą wrodzoną,

-u których na skutek choroby lub innych zdarzeń losowych powstały 
zaburzenia rozwojowe, 

- borykających się z chorobami przewlekłymi.

Zgodnie z zapisami określonymi w § 4 pkt. 2 oraz pkt. 3 Statutu, Fundacja 
wspiera zarówno dzieci jak i osoby dorosłe, bez względu na ich miejsce 
zamieszkania, pochodzenie społeczne i status majątkowy, zgodnie z ideą 
niesienia  choremu nadziei na normalne życie.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- udzielanie wsparcia osobom z wadami wrodzonymi, zaburzeniami 
rozwojowymi lub chorobami przewlekłymi, między innymi poprzez pomoc 
w pozyskiwaniu środków na ich leczenia i rehabilitację, na zakup 
niezbędnego sprzętu medycznego, rehabilitacyjnego, środków 
pomocniczych  oraz wyrobów medycznych, szeroko pojętą informację, 
szerzenie świadomości na temat problemu, pomoc w akceptacji przez 
społeczeństwo, organizowanie spotkań, zajęć oraz wyjazdów 
integracyjnych lub rehabilitacyjnych, podkreślanie roli tolerancji, 
propagowanie pomocy osobom obciążonym wadami wrodzonymi lub 
borykającymi się z chorobami przewlekłymi,

- edukację skierowaną do rodziców i lekarzy, wymianę doświadczeń 
naukowców, szkolenie specjalistów min. chirurgów, pediatrów, 
ortodontów, foniatrów, anestezjologów, laryngologów oraz logopedów i 
psychologów, opracowywanie programów kształcenia studentów 
medycyny, umożliwienie wyżej wymienionym łatwego dostępu do 
zdobywania wiedzy oraz stworzenie im możliwości praktycznego jej 
zastosowania,

- prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie objętym celem 
Fundacji,

- skupianie wokół idei Fundacji przedstawicieli różnych środowisk w kraju i 
za granicą - zainteresowanych i realizujących podobne cele,

- współpracę z instytucjami publicznymi, a także organizacjami krajowymi i 
międzynarodowymi działającymi na rzecz osób z wadami wrodzonymi, 
zaburzeniami rozwojowymi lub borykającymi się z chorobami 
przewlekłymi.

Dla osiągnięcia swoich celów Fundacja może wspierać działalność osób 
prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej oraz osób fizycznych, których działalność jest zbieżna z jej celem.

Działając zgodnie z wyżej wymienionymi założeniami, Fundacja będzie 
pozyskiwać środki na stworzenie, rozwój i prowadzenie działalności 
Centrum Leczenia Wad i Zaburzeń Rozwojowych, w którym wszyscy 
niezbędni specjaliści mogliby realizować założenia zarówno odnośnie 
kompleksowego leczenia pacjentów, jak i krzewienia wiedzy oraz 
najnowszych osiągnięć naukowych, a pacjenci będą mogli uzyskać 
wysokospecjalistyczną opiekę medyczną. Do czasu odpowiednich 
rozwiązań systemowo - prawnych Fundacja będzie nieść pomoc w 
pozyskaniu środków na zakup niezbędnego sprzętu medycznego, 
rehabilitacyjnego, środków pomocniczych oraz wyrobów medycznych, a 
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także leczenie i wspomaganie pacjentów, zgodnie z założeniem przyjętym 
w § 7 pkt. 4 Statutu.

Realizując powyższe cele w Fundacji stosuje się następujące zasady 
działalności:

- majątek Fundacji służy realizacji Jej celów,

- dochody pochodzące z darowizn, spadków, zapisów, dotacji oraz 
subwencji mogą być użyte na realizację jakiegokolwiek celu Fundacji, 
chyba że ofiarodawca oznaczy cel objęty zakresem działania Fundacji,

- Fundacja może tworzyć fundusze, w tym o charakterze celowym, zgodnie 
z wolą ofiarodawcy, sygnowane jego nazwiskiem lub nazwą,

- Fundacja może finansować leczenie danej osoby korzystając jedynie ze 
środków zgromadzonych na celowym, sygnowanym jej nazwiskiem 
funduszu,

- przyjęcie przez Fundację darowizny lub spadku nie może spowodować 
przyjęcia długów przewyższających wartość mienia przyjmowanego,

Ponadto władze Fundacji wprowadziły w Statucie zakazy dotyczące:

- udzielania pożyczek lub zabezpieczania zobowiązań majątkiem 
Organizacji w stosunku do jej członków, członków organów lub 
pracowników oraz osób, z którymi członkowie, członkowie organów oraz 
pracownicy Fundacji pozostają w związku małżeńskim, we wspólnym 
pożyciu albo stosunku pokrewieństwa w linii prostej, pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia albo są związani z 
tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, zwanych dalej osobami 
bliskimi,

- przekazywania majątku Organizacji na rzecz członków, członków organów 
lub pracowników oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku 
do osób trzecich, w szczególności jeśli przekazanie to następuje bezpłatnie 
lub na preferencyjnych warunkach,

- wykorzystywania majątku na rzecz członków, członków organów lub 
pracowników oraz ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do 
osób trzecich, chyba że to wykorzystanie bezpośrednio wynika z celu 
statutowego Organizacji,

- zakupu towarów lub usług od podmiotów, w których uczestniczą 
członkowie Organizacji, członkowie jej organów lub pracownicy oraz ich 
osoby bliskie, na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich lub po 
cenach wyższych niż rynkowe.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działania podejmowane przez Fundację „Rozszczepowe Marzenia” w 2019 roku były kontynuacją przyjętych w minionych latach 
założeń, określonych w Statucie Organizacji. Miały one na celu niesienie szeroko rozumianej pomocy osobom, które urodziły się 
z wadą wrodzoną, u których powstały zaburzenia rozwojowe lub które zmagały się z chorobami przewlekłymi. Nierzadko osoby 
pozostające pod opieką Fundacji, borykają się z wszystkimi wymienionymi problemami jednocześnie. Z pomocy Organizacji 
korzystają głównie dzieci z wadami wrodzonymi i/ lub zaburzeniami rozwojowymi w obrębie twarzoczaszki, układu moczowego,  
pokarmowego, dzieci z zespołem Crouzona, Di George ’a, van der Woude’a, Pierre Robina, Hirschsprunga, Wolfa-Hirschorna, 
Silvera-Russella, z deformacjami narządów ruchu, z zaburzeniami neurologicznymi i chorobami przewlekłymi, rozległymi 
znamionami barwnikowymi.
Najwięcej środków finansowych zostało przeznaczonych na bezpośrednią pomoc Podopiecznym, która polegała na finasowaniu 
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kosztów ich leczenia, rehabilitacji, zakupu leków i środków pomocniczych. Podejmowane działania skierowane były również  do 
rodzin Podopiecznych, gdyż problemy związane z leczeniem i życiem z wadą wrodzoną, zaburzeniem rozwojowym, czy chorobą 
przewlekłą, przenoszą się często na osoby bliskie. Ponad 90% osób, które korzystają z pomocy Organizacji, stanowią dzieci - 
głównie z rozszczepem podniebienia i/lub wargi. To ich rodzice podejmują trud i angażują się w starania o powrót dziecka do 
zdrowia, walczą o umożliwienie mu normalnego życia w przyszłości. W pierwszym okresie życia to oni widzą zagrożenia, jakie 
niesie ze sobą wada wrodzona czy choroba, dostrzegają jej konsekwencje i wpływ na późniejsze życie. To oni borykają się z 
brakiem informacji o możliwych metodach leczenia i rehabilitacji, poszukują najlepszych specjalistów w określonej dziedzinie 
medycyny, próbują dostać się z dzieckiem do placówek udzielających wysokospecjalistycznych świadczeń w ramach kontraktów 
zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia, a gdy okazuje się, że kolejka pacjentów oczekujących na leczenie w tych 
ośrodkach jest długa, szukają innych rozwiązań. Działania Fundacji polegały więc przede wszystkim na udzielaniu informacji o 
dostępnych metodach leczenia i o ich efektach. Wskazywaliśmy lekarzy specjalizujących się w leczeniu określonych problemów 
zdrowotnych i terapeutów pracujących z osobami borykającymi się z tak rzadkimi zaburzeniami rozwojowymi. Pomagaliśmy 
nawiązać kontakt z innymi ludźmi dotkniętymi podobnymi trudnościami życiowymi, aby mogli wymieniać się swoimi 
doświadczeniami, wzajemnie się wspierać, dzielić zdobytą wiedzą, przekazywać sobie informacje o efektach leczenia i terapii. 
Propagowanie informacji medycznych, pokazywanie efektów leczenia i rehabilitacji, rozbudzanie wiary w możliwość powrotu 
dziecka do zdrowia i dawanie nadziei, że będzie ono żyło normalnie w przyszłości, to niewątpliwie  jedno z najważniejszych 
zadań Fundacji, gdyż nie tylko realnie pomaga zaplanować rodzicom leczenie, ale również ma niebagatelny wpływ na ich emocje 
i nastroje, które potem są przenoszone na ich najbliższych, na całe rodziny. Urodzenie się dziecka obciążonego wadą wrodzoną, 
w szczególności w obrębie twarzoczaszki, napawa obawą nie tylko ze względów medycznych i funkcjonalnych, związanych z 
trudnościami z karmieniem, czasem oddychaniem, słyszeniem, potem mową, ale również w związku z jego odmiennym 
wyglądem. Rodzi niepokój o reakcję otoczenia, strach przed napiętnowaniem i odrzuceniem przez środowisko. Pokazanie 
wówczas rodzicom, że współczesna medycyna może przywrócić ich dziecku normalny wygląd, że będzie normalnie jadło i 
normalnie wyglądało, jest dla nich czasem jak powtórne narodziny malucha. 
Kierując się założeniem, iż bezpośrednia pomoc Podopiecznym jest najskuteczniejszą najbardziej efektywną formą wsparcia 
Podopiecznych i ich bliskich, Zarząd przyjął jako priorytet pozyskanie środków na powyżej opisane cele. Decyzje te zostały 
podjęte w związku z utrzymującą się niezmiennie od wielu lat, sytuacją publicznej służby zdrowia. W placówkach medycznych 
realizujących świadczenia w ramach kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia, które osiągają najlepsze wyniki leczenia i w 
związku z tym cieszą się uznaniem pacjentów, tworzą się wielomiesięczne, a nawet kilkuletnie okresy oczekiwania na 
świadczenia medyczne. Wynika to zarówno z ograniczeń finansowych, których główną przyczyną są narzucone ośrodkom limity 
zakontraktowanych procedur, jak i z brakiem doświadczonych specjalistów w niektórych dziedzinach medycyny. Długi czas 
oczekiwania na medyczne usługi specjalistyczne opóźnia proces leczenia i rehabilitacji, które nierzadko z założenia są już i tak 
wieloetapowe i wieloletnie. Szczególnie niekorzystny wpływ ma to na sytuację dzieci, u których przywrócenie budowy 
fizjologicznej narządów i ich prawidłowego funkcjonowania ma wpływ nie tylko na bieżącą jakość życia, ale uniemożliwia 
również ich prawidłowy rozwój fizyczny, czasem intelektualny oraz negatywnie wpływa na stan emocjonalny. Z dzieciństwa nie 
pozostają im wspomnienia radosnych zabaw z rówieśnikami w parku, tylko ze szpitalnych poczekalni i pobytów na oddziałach. 
Dorastając z piętnem wady spowodowanym trudnościami w komunikacji na skutek zaburzeń mowy i odmiennością wyglądu, 
bywają postrzegane jako osoby opóźnione w rozwoju, zostają odsunięte przez rówieśników. Potęguje to ich brak wiary we 
własne możliwości oraz niszczy  poczucie wartości. Zaniża i tak już niską samoocenę i wpędza w kolejne kompleksy. Zaburzenia 
mowy rodzą problemy w szkole, ograniczają możliwości zawodowe, a połączone z odmiennym wyglądem i brakiem 
samoakceptacji niweczą również marzenia o udanym życiu rodzinnym.
W otoczeniu każdego z nas są osoby z podobną historią – osoby, na które jedni na pozór nie zwracają uwagi, inni okazują im 
swoją niechęć i pogardę, czasem strach, czy agresję. SĄ TEŻ NA SZCZĘŚCIE LUDZIE, KTÓRZY  IM POMAGAJĄ !
Nikt z nas nie chce aby ktoś naszych bliskich, ludzi których kochamy, znalazł się w gronie osób wykluczonych. Zdesperowani 
rodzice chcąc oszczędzić swoim dzieciom tak przykrych doświadczeń, stworzyć im jak najlepsze warunki rozwoju i zapewnić 
szczęśliwe życie nie bacząc na koszty, szukają pomocy we wszystkich możliwych miejscach. W prywatnych placówkach, w 
których wykonywane są odpłatne usługi medyczne, okresy oczekiwania na porady i zabiegi specjalistyczne są znacznie krótsze. 
Terminy operacji można dostosować do potrzeb dzieci i wykonać je w najbardziej odpowiednim dla ich rozwoju momencie.  To, 
jak i dostępność konkretnego specjalisty leczącego określone wady lub choroby ma nierzadko decydujący wpływ na podjęcie 
decyzji o leczeniu w placówce komercyjnej.  Niebagatelny wpływ na wybór  takiego postępowania ma również fakt, iż rodzice 
chorych dzieci nie muszą spędzać wielu godzin w kolejkach pod gabinetami kolejnych specjalistów oraz dni na oddziałach 
szpitalnych, co zmusza ich do podporządkowania pracy zawodowej terminom długo oczekiwanych wizyt i zabiegów. W 
placówkach komercyjnych można  je zaplanować i dostosować do potrzeb pracodawcy, tak aby nie ograniczały możliwości 
rozwoju zawodowego.  Fundacja starała się w 2019 roku wspierać rodziców w tych staraniach aby nie byli oni postrzegani jako 
osoby mało atrakcyjne na rynku pracy, między innymi ze względu na ograniczoną dyspozycyjność. Praca zawodowa jest dla 
większości ludzi ważnym aspektem życia, który zapewnia źródło utrzymania rodziny i może przynosić wiele satysfakcji. Problemy 
zawodowe jedną z częstszych przyczyn stresu, sprzyjają powstawaniu konfliktów rodzinnych, niejednokrotnie przyczyniając się 
do ich rozpadu.
Kolejne problemy rodzin osób dotkniętych chorobą lub niepełnosprawnością związane są z limitami refundacji, narzuconymi 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia, do leków, środków pomocniczych i wyrobów medycznych. Niejednokrotnie są one 
niewystarczające i stanowią barierę finansową, której rodziny te nie są w stanie pokonać bez wsparcia innych. Dotyczy to w 
szczególności leków np. na padaczkę, czy wspomagających odporność, zakupu wózków inwalidzkich, pionizatorów, 
podnośników, specjalistycznych fotelików samochodowych, łóżek rehabilitacyjnych, niezbędnych osobom leżącym, czy 
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chociażby okularów, aparatów słuchowych, a nawet środków pielęgnacyjnych. 
W minionym roku Fundacja wspierała ponad 800 rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej na skutek problemów 
zdrowotnych.  Ponad połowa z nich korzystała również z pomocy finansowej. Koszty wydatków poniesionych w związku z 
leczeniem i rehabilitacją Podopiecznych wyniosły w 2019 roku 1 165 936,69 zł. Złożyły się na nie głównie opłaty za 
wysokospecjalistyczne operacje chirurgiczne, porady specjalistyczne, zabiegi rehabilitacyjne, terapie, zakupy leków, środków 
pomocniczych i wyrobów medycznych. 
Środki te były wcześniej zgromadzone na indywidualnych subkontach Podopiecznych. Zostały pozyskane dzięki ofiarności osób 
fizycznych, podmiotów prawnych oraz z odpisów 1% podatku dochodowego w zeznaniach rocznych w minionych latach. 

W minionym roku Fundacja, kolejny raz zorganizowała wakacyjne warsztaty integracyjno – logopedyczne dla dzieci z 
zaburzeniami mowy. Wzięło w nich udział 38 uczestników. Zaburzenia artykulacji  u 34 z nich miały związek z rozszczepem wargi 
i/ lub podniebienia.
 Podobnie, jak w minionych latach, oprócz kadry opiekuńczo – wychowawczej, z młodzieżą pojechało 3 logopedów, z których 2 
posiadało wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami obciążonymi wadami wrodzonymi w obrębie twarzoczaszki. Codziennie 
prowadzili terapię i starali się przekazać dzieciom potrzebę dbałości o mowę, jednocześnie ucząc i wspierając swoją mniej 
doświadczoną koleżankę.  Terapeuci wykonywali również zabiegi elektrostymulacji u dzieci mających wskazania do takiej formy 
rehabilitacji. Na zakończenie wyjazdu opracowali zalecenia i wskazówki dla rodziców, pomocne do kontynuowania rozpoczętej 
rehabilitacji w domu. 
Wyjazd ten jest dla wielu dzieci jedynym w roku okresem regularnej i systematycznej terapii logopedycznej. Wynika to zazwyczaj 
z ograniczeń finansowych ich rodzin, jak również z braku dostępności wykwalifikowanych i doświadczonych terapeutów w 
okolicy zamieszkania oraz z braku czasu rodziców, łączących obowiązki rodzicielskie z zawodowymi. 
Jak co roku, dołożyliśmy jako organizator wszelkich starań, aby wyjazd ten kojarzył się dzieciom nie tylko terapią i trudem, ale 
również z zabawą i wypoczynkiem. Chcieliśmy aby mogły jak najwięcej skorzystać z nadmorskiego klimatu, który sprzyja 
wzmocnieniu odporności na infekcje układu oddechowego. Zajęcia rehabilitacyjne były zaplanowane tak, aby miały one 
możliwość zwiedzenia okolicy, poznania lokalnych zwyczajów  i historii regionu. Opiekunowie dbali o to, aby wolny czas wypełnić 
zajęciami i zabawą, w czasie których dzieci poznawały się i nawiązywały przyjaźnie. Wszyscy starali się stworzyć atmosferę 
wzajemnego zaufania i akceptacji. Zarówno wychowawcy, jak i terapeuci włożyli wiele wysiłku w to, aby przekazać uczestnikom 
wiarę we własne możliwości, podnieść ich samoocenę, aby wrócili do domów pełni optymizmu, z przekonaniem, iż dorównują 
swoim rówieśnikom, mogą osiągać sukcesy i mieć przyjaciół. Najbardziej smutną i zarazem radosną chwilą opisywanej imprezy 
jest jej zakończenie, kiedy wszyscy się żegnają. Widać wówczas na twarzach dzieci smutek z powodu rozstania, czasem nawet 
łzy, co jednocześnie  pokazuje jak silne relacje połączyły małych uczestników. Obserwując je na portalach społecznościowych 
wiemy, że zawarte znajomości trwają czasem latami,  że utrzymują ze sobą kontakty i nierzadko wspierają się. 
Biorąc pod uwagę fakt, iż dla wielu z uczestników warsztaty były jedynym wakacyjnym wyjazdem, staraliśmy się żeby był to 
okres pozostawiający wspaniałe wspomnienia, które można opowiedzieć kolegom w rodzinnej miejscowości po powrocie. 

W 2019 roku Fundacja „Rozszczepowe Marzenia” kontynuowała również współpracę z Instytutem Matki i Dziecka w Warszawie. 
Placówka ta udziela wysokospecjalistycznych świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Od wielu lat w tamtejszej Klinice Chirurgii Dzieci i Młodzieży operowanych jest rocznie najwięcej dzieci w rozszczepem wargi i/ 
lub podniebienia w Polsce. Przeprowadzane są tu operacje rekonstrukcyjne i odtwórcze przywracające maluchom nie tylko 
prawidłową budowę anatomiczną układów, ale również normalny wygląd.   Pracujący w Instytucie lekarze i terapeuci posiadają 
ogromną widzę i wieloletnie doświadczenie. Szacunek i sympatię rodziców pozyskali sobie nie tylko dzięki bardzo dobrym 
efektom leczenia, ale również ze względu na wyjątkową empatię i zaangażowanie w wykonywaną pracę, często będącą również 
ich pasją i powołaniem.  Niebagatelne znaczenie dla pacjentów ma to, iż Instytut oferuje usługi medyczne na bardzo wysokim 
poziomie i obejmuje ich opieką wielospecjalistyczną. Placówka udziela pacjentom pomocy od samego momentu narodzin w 
Klinice Położnictwa, w której przychodzą na świat dzieci obciążone wadami wrodzonymi. Umożliwia wykonanie kompleksowej 
diagnostyki. Pacjenci mogą tu kontynuować leczenie chirurgiczne, korzystać z terapii logopedycznej, pozostawać pod opieką 
ortodonty i uzyskać poradę foniatry, czy laryngologa. 
W cieniu wyżej wymienionych specjalistów pozostaje personel Kliniki Anestezjologii i Intensywnej terapii, dzięki któremu 
możliwe jest przeprowadzanie tak długich i skomplikowanych operacji. Zapewnia bezpieczeństwo dzieciom zarówno w trakcie 
zabiegów chirurgicznych, jak również czuwa nad nimi po operacjach. Opiekuje się najbardziej obciążonymi i chorymi pacjentami.
W 2019 roku na potrzeby Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie została przeznaczona kwota 48 358,42 zł. Ze środków tych 
został zakupiony sprzęt medyczny i wyposażenie dla Kliniki Chirurgii oraz Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Doceniając osiągnięcia lekarzy zaangażowanych w leczenie Podopiecznych Fundacji dofinansowaliśmy również ich udział w 
konferencjach i szkoleniach o tematyce medycznej. Chcieliśmy w ten sposób umożliwić im nawiązanie współpracy ze 
specjalistami zajmującymi się podobnymi problemami, zapoznanie się z ich wiedzą i doświadczeniem oraz zaprezentowanie 
własnych osiągnięć i dorobku naukowego.

W minionym roku wspieraliśmy również inne organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego i realizujące podobne 
cele statutowe. Działając w oparciu o § 5 pkt. 3 Statutu Fundacji przekazaliśmy na ich potrzeby kwotę 15 000,00 zł.

Podejmując opisane powyżej działania staraliśmy się w miarę możliwości, naszym zdaniem najlepiej jak potrafiliśmy, 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

830

4

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

wykorzystać dostępne środki, aby zaspokoić potrzeby i oczekiwania Podopiecznych oraz ich bliskich. Fundacja nie pobiera opłat, 
w szczególności za prowadzenie i obsługę indywidualnych subkont. Wszystkie środki przekazane przez Darczyńców ze 
wskazaniem celu szczegółowego, pozostały do dyspozycji Podopiecznych lub ich przedstawicieli prawnych, choć ich 
wydatkowanie musiało być zgodne z zapisami Statutu Organizacji. Środki zgromadzone na subkontach indywidualnych 
Podopiecznych, które nie zostały wykorzystane w  minionych okresach sprawozdawczych, zostaną przeznaczone na zaspokojenie 
ich potrzeb w przyszłości. Wszystkie koszty dotyczące leczenia, rehabilitacji, zakupu leków, sprzętu medycznego i 
rehabilitacyjnego, środków pomocniczych oraz wyrobów medycznych przekazanych bezpośrednio Podopiecznym, zostały 
poniesione na podstawie rachunków i faktur, w których Fundacja „Rozszczepowe Marzenia” została wskazana jako nabywca lub 
płatnik, z zastrzeżeniem nazwiska osoby, której dotyczył wydatek. 
Przekazanie darów na cele związane z niesieniem pomocy osobom obarczonym wadami wrodzonymi i/ lub zaburzeniami 
rozwojowymi, czy chorobami przewlekłymi zostało udokumentowane podpisanymi przez obdarowanych lub ich przedstawicieli 
protokołami przekazania, potwierdzeniami otrzymania lub umowami użyczenia, czy darowizny.
Środki finansowe otrzymane od osób fizycznych lub prawnych oraz z tytułu przekazania 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych w zeznaniach podatkowych zostały wykorzystane na powyższe cele. Pozostałe kwoty, pozostające w dyspozycji 
Fundacji, zostaną przeznaczone na realizację celów statutowych Organizacji w przyszłych okresach.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

W minionym roku, podobnie jak w latach 
poprzednich, Fundacja "Rozszczepowe 
Marzenia" wspierała inne organizacje realizujące 
podobne cele, tj. działające na rzecz osób 
obciążonych wadami wrodzonymi lub 
borykających się z zaburzeniami rozwojowymi, 
chorych lub niepełnosprawnych. Nie jest ważne, 
która z organizacji niesie pomoc osobom 
potrzebującym, ważnym jest aby ją otrzymali w 
trudnym dla nich momencie i było im łatwiej 
pokonywać trudności, z którymi przyszło im się 
mierzyć, aby mogli je pokonać i normalnie żyć.

94.99.Z 15 000,00 zł

2 ochrona i promocja zdrowia

Celem statutowym Fundacji "Rozszczepowe 
Marzenia" jest działalność na rzecz osób 
obarczonych wadami wrodzonymi i/ lub 
zaburzeniami rozwojowymi oraz borykających 
się z chorobami przewlekłymi. W związku z 
powyższym największe koszty Organizacja 
ponosi w związku z finansowaniem leczenia, 
rehabilitacji, zakupu leków oraz środków 
pomocniczych dla Podopiecznych.
Fundacja wspiera również placówki medyczne 
specjalizujące się w leczeniu osób obarczonych 
wadami wrodzonymi i/ lub zaburzeniami 
rozwojowymi. Od początku istnienia wspiera 
Instytut Matki i Dziecka w Warszawie, który 
specjalizuje się między innymi w leczeniu dzieci 
obarczonych wadami wrodzonymi w obrębie 
twarzoczaszki.

94.99.Z 1 214 295,11 zł

3
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

W 2019 roku Fundacja "Rozszczepowe 
Marzenia" organizowała wakacyjne warsztaty 
integracyjno -logopedyczne dla dzieci i 
młodzieży z wadami wymowy. Uczestniczyły w 
nich głównie osoby, u których problemy z mową 
wystąpiły na skutek wady wrodzonej, a w 
szczególności rozszczepu wargi i/ lub 
podniebienia. Podobnie jak w minionych latach, 
staraliśmy się dołożyć wszelkich starań aby nie 
tylko połączyć w czasie wyjazdu intensywną 
rehabilitację mowy z wypoczynkiem, ale przede 
wszystkim przekazać dzieciom określone 
postawy emocjonalne i psychologiczne, wiarę w 
ich możliwości i podnieść samoocenę.

94.99.Z 63 612,69 zł
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1 923 498,87 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 131 140,01 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 031 298,57 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 99 841,44 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 107 799,70 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 99 841,44 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 4 504 042,69 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 292 907,80 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 468 576,03 zł 1 292 907,80 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

1 325 393,59 zł 1 292 907,80 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

1 Podobnie jak w minionych latach, najwięcej środków finansowych otrzymanych z 1% odpisu 
podatku dochodowego od osób fizycznych, zostało przeznaczonych na pokrycie kosztów 
związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków i środków pomocniczych dla Podopiecznych 
Organizacji.

1 165 936,69 zł

2 W 2019 roku zorganizowane zostały wakacyjne warsztaty integracyjno - logopedyczne dla dzieci i 
młodzieży z zaburzeniami mowy. Organizowany do lat wyjazd dedykowany jest przede wszystkim 
osobom obciążonym wadami wrodzonymi w obrębie twarzoczaszki.

63 612,69 zł

3 Ze środków otrzymanych z odpisu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, zostało również 
zakupione wyposażenie i sprzęt medyczny dla Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie.

48 358,42 zł

1 Najwięcej środków finansowych pozyskanych z odpisu 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych, ze wskazanym przez podatników celem szczegółowym, zostało wykorzystanych na cele 
związane z leczeniem i rehabilitacją Podopiecznych Fundacji.

1 165 936,69 zł

w 
tym:

0,00 zł

83 279,85 zł

24 519,85 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 705 904,98 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

92,73 zł

143 089,71 zł

0,00 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

125 182,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,50 etatów

5 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

1 osób

9 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 80 980,02 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

80 980,02 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

2 016,67 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

27 000,00 zł

27 000,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 53 980,02 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 80 980,02 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

3 850,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 800,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Sprawozdanie finansowe Fundacji „Rozszczepowe Marzenia” za rok 2019 zostało sporządzone, zgodnie z Ustawą o 
rachunkowości w marcu 2020r. Po badaniu przez biegłego rewidenta, zostało w sierpniu bieżącego roku 
dostosowane do obowiązujących przepisów. 

Dotychczas, zgodnie z § 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami prawa handlowego, nieprowadzących 
działalności gospodarczej różnica pomiędzy przychodami a kosztami, ustalona w rachunku wyników, zwiększała – 
po zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego – odpowiednio przychody lub koszty w następnym roku 
obrotowym. 

W obecnie prezentowanym sprawozdaniu, zgodnie z przepisami Ustawy z 11.07.2014r. o zmianie Ustawy o 
rachunkowości, w bilansie zysk z lat ubiegłych jest wykazywany w oddzielnej pozycji i nie zwiększa zysku 
rozpatrywanego roku obrotowego. Podobnie w rachunku zysków i strat wykazywane są wyłącznie dane dotyczące 
2019 roku, bez uwzględnienia w przychodach zysku z poprzednich lat. 

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa. W pierwszych 
miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Zarząd 
Fundacji uważa zaistniałą sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019. 
Chociaż w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, już teraz widzimy 
wpływ pandemii na wyniki finansowe w 2020 roku, jednak na ten moment trudno przewidzieć dokładnie przyszłe jej 
skutki. Zarząd Fundacji będzie nadal monitorował potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby 
złagodzić wszelkie negatywne dla organizacji skutki pandemii.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Małgorzata Zawada-Jaster
Karol Niespodziewański
Elżbieta Radkowska

Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 CLEFTdreams Sp. z o.o. 365324487          
 

02-768 warszawa, ul. Fosa 31 100,00 100,00

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2020-09-29
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